

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-T-846 „Mokymai užsienio investuotojų darbuotojams“ projektų finansavimo sąlygų aprašo derinimo lentelė

Juridinis arba fizinis asmuo	Pastabos (pateiktų pastabų kalba netaisyta)	ŪM pozicija	ŪM argumentai
UAB „LiTak-Tak“	<p>Sveiki,</p> <p>Norėtume pateikti pastebėjimą, kad keičiamos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-T-846 „Mokymai užsienio investuotojų darbuotojams“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2017 m. birželio 8 d. įsakymu Nr. 4-341 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-T-846 „Mokymai užsienio investuotojų darbuotojams“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ kai kurios nuostatos yra pernelyg painios, nesilaikoma vieningos sąvokų sistemos; t.y. naudojama sąvoka “įmonė” ir “privatus juridinis asmuo”, kas reiškia tą patį.</p> <p>Žemiau pateikiame trumpą 12 p. analizę:</p> <p>“Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. užsienio investuotojas (įmonė <i>kodėl čia tik įmonė?</i>), arba 2. užsienio investuotojo (privačiojo (-ių) juridinio (-ių) asmens (-ų) ir (arba) fizinio (-ių) asmens (-ų)) Lietuvos Respublikoje įsteigtas (įsigytas) privatusis juridinis asmuo, kuriam užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, <i>(Kažkur, beje, šitame sakinyje pritrūko skliaustelio, kad pabaigti skliaustelyje esančią mintį – tai viena Idėjome ir pažymėjome raudonai, pabandę pagal logiką atskirti reikalingą vietą)</i> arba 3. užsienio investuotojo (įmonės) įsteigtas filialas Lietuvos Respublikoje.” 	Neatsižvelgta.	<p>Pažymime, kad galimi pareiškėjai yra nustatomi priemonės įgyvendinimo plane ir identiškos nuostatos yra įtraukiamos į priemonės finansavimo sąlygų aprašą. Priemonės įgyvendinimo plano projektas buvo skelbiamas viešai teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) adresu https://goo.gl/wW5Ky4, tačiau pastabų ir pasiūlymų dėl minėto projekto nebuvo gauta. Identiška galimų pareiškėjų formuluotė yra nustatyta ir viename iš priemonės projektų atrankos kriterijų, jai buvo pritarta 2017 m. rugsėjo 29 d. vykusiame 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto posėdyje. Taip pat atkreipiame dėmesį, kad pagal priemonę finansuojami mokymai yra skirti užsienio investuotojų darbuotojams, todėl, kai paraišką teikia užsienio investuotojas, jis turi būti įmonė, turinti darbuotojų, kuriuos reikia mokyti. Užsienio investuotojas, kai jis yra fizinis asmuo ir nėra įsteigęs ar įsigijęs privačiojo juridinio asmens, savo darbuotojų turėti negali, todėl užsienio investuotojai, kai jie yra fiziniai asmenys, neįsteigę privačiojo juridinio asmens, laikomi netinkamais pareiškėjais. Atsižvelgiant į minėtus argumentus, manome, kad keisti galimų pareiškėjų formuluotę yra netikslinga.</p>

	<p>Mūsų siūlymas: “Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra</p> <ol style="list-style-type: none">1. užsienio investuotojas (privatusis (-ieji) juridinis (-iai) asmuo (-ys) ir (arba) fizinis (-iai) asmuo (-ys)), arba2. užsienio investuotojo Lietuvos Respublikoje įsteigtas (įsigytas) privatusis juridinis asmuo, kuriam užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, arba3. užsienio investuotojo (privataus (-ųjų) juridinio (-ių) asmens (-ų)) įsteigtas filialas Lietuvos Respublikoje. <p>Atitinkamai siūlytume paprastinti pagal šią formuluotę ir 18.3 aprašymą bei peržiūrėti visa aprašą ir koreguoti (jei reikia).</p>		
--	---	--	--